

# OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA NAUKOWA

Rozwiązania systemowe w opiece przedkoncepcyjnej i okołoporodowej w Polsce  
– promocja Informatora „ABC opieki okołoporodowej”

Data konferencji:  
**12.04.2024**  
**09:30**

**Wstęp wolny,  
brak konieczności  
rejestracji**



**Miejsce konferencji:**  
**UNIwersYTET MEDYCZNY W LUBLINIE,**

Centrum Symulacji Medycznej,  
ul. Doktora Witolda Chodźki 4, 20-093 Lublin, Aula IV p.

Konferencja odbędzie się w formie hybrydowej (stacjonarnie i zdalnie),  
będzie transmitowana online

Konferencja jest realizowana w ramach zadania pn. „Upowszechnianie rozwiązań systemowych w zakresie zdrowia prokreacyjnego, w tym w opiece prekoncepcyjnej i okołoporodowej”, Zadanie 2 Celu Operacyjnego 5: Wyzwania demograficzne Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021–2025, finansowane przez Ministra Zdrowia.

**W ramach projektu został opracowany Informator „ABC opieki okołoporodowej” skierowany do kobiet w okresie ciąży oraz ich rodzin, w którym w przystępny sposób zaprezentowano informacje o organizacji opieki okołoporodowej w Polsce oraz o prawach, przysługujących kobietom w tym szczególnym okresie.**

**Konferencja skierowana jest do pracowników ochrony zdrowia, kobiet w okresie ciąży oraz ich rodzin, studentów kierunków medycznych oraz organizacji zajmujących się problematyką opieki okołoporodowej.**

**Organizatorzy:**

Uniwersytet Medyczny w Lublinie  
Wydział Nauk o Zdrowiu UMLub



Ministerstwo  
Zdrowia



**NPZ**  
NARODOWY PROGRAM ZDROWIA



# PROGRAM KONFERENCJI



**9:00–9:30 REJESTRACJA UCZESTNIKÓW KONFERENCJI**

**9:30–9:45 UROCZYSTA INAUGURACJA KONFERENCJI**

**9:45–10:00 ZAŁOŻENIA PROJEKTU: UPOWSZECZNIANIE ROZWIĄZAŃ SYSTEMOWYCH W ZAKRESIE ZDROWIA PROKREACYJNEGO, W TYM W OPIECE PRZEDKONCEPCYJNEJ I OKOŁOPORODOWEJ – Dr hab. n. o zdr. Agnieszka Bień, prof. uczelni;** Katedra Rozwoju Położnictwa, Wydział Nauk o Zdrowiu, Uniwersytet Medyczny w Lublinie, Konsultant wojewódzki w dziedzinie pielęgniarstwa ginekologicznego i położniczego województwa lubelskiego

**10:00–10:15 STANDARD OPIEKI OKOŁOPORODOWEJ WYRAZEM OCZEKIWAŃ POLSKICH KOBIET – Prof. dr hab. n. med. i n. o zdr. Grażyna Iwanowicz-Palus;** Katedra Rozwoju Położnictwa, Wydział Nauk o Zdrowiu, Uniwersytet Medyczny w Lublinie, Konsultant krajowy w dziedzinie pielęgniarstwa ginekologicznego i położniczego

**10:15–10:30 STANDARDY OPIEKI POŁOŻNICZEJ – PERSPEKTYWY NA PRZYSZŁOŚĆ – Prof. dr hab. n. med. Artur Wdowiak;** Katedra Położnictwa i Ginekologii, Wydział Nauk o Zdrowiu, Uniwersytet Medyczny w Lublinie, Przewodniczący Sekcji Andrologii w Polskim Towarzystwie Ginekologów i Położników

**10:30–10:45 BLASKI I CIENIE OKRESU POŁOGU – Dr n. o zdr. Marta Zarajczyk, prof. uczelni;** Katedra Rozwoju Położnictwa, Wydział Nauk o Zdrowiu, Uniwersytet Medyczny w Lublinie, Oddział Położniczy z Oddziałem Patologii Ciąży, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Lublinie

**10:45–11:00 ORGANIZACJA OPIEKI NAD POŁOŻNICĄ I NOWORODKIEM – RACJONALNE WYKORZYSTANIE KOMPETENCJI CZŁONKÓW ZESPOŁU TERAPETYCZNEGO – Dr hab. n. o zdr. Grażyna Bączek;** Zakład Dydaktyki Ginekologiczno-Położniczej, Wydział Nauk o Zdrowiu, Warszawski Uniwersytet Medyczny, Konsultant wojewódzki w dziedzinie pielęgniarstwa ginekologicznego i położniczego województwa mazowieckiego

**11:00–11:15 PROBLEMY EMOCJONALNE W OKRESIE OKOŁOPORODOWYM – Dr hab. n. o zdr. Ewa Humeniuk, prof. uczelni;** Katedra Psychospołecznych Aspektów Medycyny, Wydział Nauk Medycznych, Uniwersytet Medyczny w Lublinie

**11:15–11:30 OCENA RYZYKA WYSTĄPIENIA ZABURZEŃ EMOCJONALNYCH W OKRESIE OKOŁOPORODOWYM – ALGORYTMY POSTĘPOWANIA – Dr hab. Beata Pięta, prof. uczelni;** Zakład Praktycznej Nauki Położnictwa, Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, Prezes Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Położnych, Konsultant wojewódzki w dziedzinie pielęgniarstwa ginekologicznego i położniczego województwa wielkopolskiego

**11:30–12:00 PRZERWA KAWOWA**

**12:00–12:15 PERINATALNA OPIEKA PALIATYWNA, DOŚWIADCZENIA KOBIET / RODZIN PO PRENATALNEJ DIAGNOZIE O NIEPOMYŚLNYM ROKOWANIU – Dr hab. n. med. i n. o zdr. Urszula Tataj-Puzyna, prof. CMKP;** Zakład Położnictwa, Centrum Medyczne Kształcenia Podyplomowego w Warszawie

**12:15–12:30 WSPARCIE MATEK W ŻYWIENIU NOWORODKA I WCZEŚNIAKA – Dr n. med. Monika Wójtowicz-Marzec;** Katedra Zintegrowanej Opieki Pielęgniarskiej, Wydział Nauk o Zdrowiu, Uniwersytet Medyczny w Lublinie, Oddział Neonatologii, Uniwersytecki Szpital Kliniczny Nr 1 w Lublinie

**12:30–12:45 ROZWÓJ TERAPII ŻYWIENIOWEJ OPARTEJ NA MLEKU KOBIECYM – POLSKIE OSIĄGNIĘCIE I PERSPEKTYWY NA ŚWIECIE – Dr hab. n. o zdr. Aleksandra Wesolowska, prof. uczelni;** Kierownik Pracowni Badań nad Mlekiem Kobiecym i Laktacją, Zakład Biologii Medycznej, Warszawski Uniwersytet Medyczny, Prezes Fundacji Bank Mleka Kobięcego

**12:45–13:00 SZCZEPIENIA OCHRONNE I TESTY PRZESIEWOWE W OKRESIE NOWORODKOWYM – Mgr Elżbieta Koziol;** Klinika Neonatologii, Patologii i Intensywnej Terapii Noworodka, Instytut Centrum Zdrowia Matki-Polki w Łodzi, Prezes Polskiego Towarzystwa Pielęgniarek i Położnych Neonatologicznych

**13:00–13:15 FIZJOTERAPIA DZIECKA URODZONEGO PRZEDWCZEŚNIE – WYZWANIA TERAPETYCZNE – Mgr Marta Kościak;** Fundacja Przed Czasem

**13:15–13:30 OPIEKA NAD NOWORODKIEM W ŚRODOWISKU ZAMIESZKANIA – Dr hab. n. o zdr. Anna B. Piłewska-Kozak, prof. uczelni;** Katedra Położnictwa i Ginekologii, Wydział Nauk o Zdrowiu, Uniwersytet Medyczny w Lublinie

**13:30–13:45 OBOWIĄZEK ZAPEWNIENIA SZCZEGÓLNEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ KOBIETOM CIĘŻARNYM PRZEZ WŁADZE PUBLICZNE – Dr hab. n. pr. Jolanta Pacian;** Katedra Psychospołecznych Aspektów Medycyny, Wydział Nauk Medycznych, Uniwersytet Medyczny w Lublinie

**13:45–14:00 ZAKOŃCZENIE KONFERENCJI**